ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICÍPIO DE LAJEADO GRANDE

Rua Vitória, 503 – Centro – Fone/Fax (49) 3355-0012 – prefeitura@lajeadogrande.sc.gov.br

CNPJ/MF nº 95.993.077/0001-16 – CEP 89.828-000 – Lajeado Grande – Santa Catarina

 ATA 002 DE ABERTURA DAS PROPOSTAS DO PROCESSO LICITATÓRIO Nº 018/2020, TOMADA DE

PREÇOS PARA OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA Nº 006/2020.

Aos vinte dias do mês de agosto de dois mil e vinte, às nove horas, na sala de Licitações do Centro

Administrativo Municipal, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação nomeada pelo Prefeito

Municipal em Exercício Sr. Rodrigo Barela, através do Decreto 001/2020, de 02 de janeiro de 2020,

composta pelo Presidente Sr. Edilson José Grolli e demais membros, para dar prosseguimento ao certame

e proceder a abertura dos envelopes das propostas do processo licitatório acima mencionado, uma vez

que fora suspenso na data de 03/08/2020, conforme Ata nº001. Diante da não apresentação do recurso

pela empresa GETELL ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES EIRELI, onde esta comissão mantem a inabilitação da

mesma. Designando a data de hoje para abertura dos envelopes contendo as propostas. A única empresa

habilitada foi cientificada do presente ato por e-mail na data de 12/08/2020 e também no site oficial do

município. Aberta a sessão, a única empresa habilitada PAVOESTE PAVIMENTAÇÕES LTDA não se faz

presente. Ainda que devidamente cientificada da sessão. Dando prosseguimento, passamos a abertura do

envelope da proposta de preço da empresa PAVOESTE PAVIMENTAÇÕES LTDA, constatamos que a

proposta está de acordo com as exigências do edital. A Proposta no valor global de R$85.807,98(oitenta e

cinco mil oitocentos e sete reais e noventa e oito centavos). Assim declaramos a empresa PAVOESTE

PAVIMENTAÇÕES LTDA, vencedora do certame. Com relação a interposição de recurso a empresa

comunicou esta comissão através de e-mail, que a partir de agora acompanha esta Ata que a mesma não

tem interesse de manifestação de recurso. Nada mais, eu presidente desta comissão de Licitação lavrei a

presente Ata que vai assinada por mim e demais membros da Comissão Permanente de Licitação.

Presidente: - Edilson José Grolli   ___________________________________

Secretário - Gabriel Bruno Badia _______________________________________

Membros:

                          - Antoninho Baggio _________________________________________

- Sabrina F. Romani Beltrão __________________________________

- Valdir Brunherotto ________________________________________

mailto:prefeitura@lajeadogrande.sc.gov.br